XIl, — E Chartario Lascurrensi : Composita est
autem hmc Charta & Garcia de Lanscalba ad portam
ipsius Ecclesim de Diossa, anno millesimo Centesimo
quarto ab incarnatione Christi, in proesentis domini
Gastonis Vicecomitis Bearnii, et Bernardi Comitis
Armaniaci, €t Odonis de Cadelho; et Odonis de
Dengui, et Arnardi de Andons, et multorum aliorum
utriusque terre comprovincialom, qui Pacem et Tre-
viam super sanctum altare 5. Joannis de Diossa
jurejurando omnes promittunt, quam ut in perpetuum
teneant et pro posse tenere faciant sacramentis affir-
mavit. Preesente Sancio Episcopo Lascarrensi.

XHL — Ex eodem Chartario : G. Dei gratia Aus-
citanus Archiepiscopus, sedis Apostolice Legatus
carissimis in Christo fratribus venernbilibus Epis-
capis, aliisque ecclesisrum prelatis, et dilectis filiis
Comitibus, Vicecomitibus, aliisque Baronibus, uni-
verso quoque clerc et populo per Auscitanam Pro-
vinciam Constituto, salutem et benedictionem, Cum
ex officii nostri debito teneamur universis fidelibus
curm nostree commissis, Salubri dispositione provi-
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dere, nunc preesertim urgente Apostolici mandarti
auctoritate, ad quem spectat totius populi profec-
tibus invigilare, oportet nes super bono Pacis et
Tuv,ugug D, subditis nostris pmpﬂnlinﬁsm guram
impendere. Inde est quod juxtn statuta Generalis
Concilii Romme noper celebrati, Pacem et Trevgam
Dei in Provincia nostra ex parte Del, et Domini
Pape, et nostra ab omnibus inconfusem et inviolabi-
liter preecipimus observarl, Forma Pacis et Trevgume
Dei talis est. Trevgas & Quarta Feria post Occasum
solis, usque ad Secundam Feriam post Ortom solis.
Et ab Adventu domini, usque ad Octavas Epiphaniz,
et h Septuagesima usque ad Octavas Paschx ab
omnibus inviolabiliter observari precipimus. Si quis
sutem Trevgam violare tentaverit, post commoni-
tionem factam, si non satisfecerit, Princeps suus et
Episcopus cum clero et populo cogant eum injuriam
passis satisfacere, ad arbitrium Episcapi et Prm::pu
sui, et aliorom vicinorum Baronum. Quod si Prin-
ceps, seu Hirnnn, vel Populus dissimolaverint, tam
Princeps, quam Barones excommunicentur, et tota
terre’ eorum interdicto subjiciatur, omni privilegio
personm, et ecclesie cessante. His vero temporibus,
et omnibus Festis B. Marie cum praecedenti die, et
luhﬂqumtt, 5. quoque Joannis Baptistae, et Beato-
rum Petri et Pauli; et 4 Vigilia Pente-
costes usque od Octavas, et Dmr-ium Sanctorum
festo, omnia Pacem et secaritatem habebunt. Omni
Vero lempore perpetun Pace ot securitare gaudebunt
Canonici, Monachi, Prasbyteri, clerici, ¢t ommnes
religiose persons, conversi, percgrini, mercatores,
rustici euntes et rﬂ!l.lﬂtﬂ, et in agricultura exis-
tentes, et animalia quibus arant, et quir semen por-
tant ad agrum. Domin® cum sociis suis inermibus,
et omnes feminm, et omnes res clericorum, et reli-
glosorum ubique, et molendina ; Principibus autem,
et Dominis terrarum jura sun et consuerudines non
contradicimus in terris suis. Ecclesioe Salvitatem ha-
beant xxx passuum circumcirca, monasteria vero Lx.